МОНИТОР RML7
ПАСПОРТ
ADDM.411152.714 ПС
Рев. 1.03 12.07.16
- 2 -
Свидетельство о приёмке

также с целью демонстрации работы компонентов АИИС «Матрица».
2. Комплектность
Наименование и условное обозначение Количество
Монитор RML7 1 шт.
Паспорт (ADDM.411152.174 ПС) 1 шт.
Комплект кабелей подключения 1 компл.
Потребительская тара 1 шт.
ПРИМЕЧАНИЯ:
Допускается групповая отгрузка с использованием многоместной
транспортной тары.
3. Условия хранения и транспортирования
Допускается транспортирование монитора в упаковке всеми видами
транспорта. При транспортировании самолетом мониторы должны быть
размещены в отапливаемых герметизированных отсеках.
Условия транспортирования и хранения: от минус 40 °С до плюс 70 °C.
Перед распаковыванием после транспортирования при отрицательных
температурах необходима выдержка монитора в упаковке в нормальных
условиях в течение 1 часа.
При крайних значениях диапазона температур хранение и
транспортирование монитора следует осуществлять в течение не более 6
часов.
В помещениях для хранения изделий содержание пыли, паров кислот и
щелочей, агрессивных газов и других вредных примесей, вызывающих
коррозию, не должно превышать содержание коррозионно-активных агентов
для атмосферы типа 1.
4. Сведения об утилизации
Монитор не представляет опасности для жизни, здоровья людей и
окружающей среды и после окончания срока службы (эксплуатации)
подлежит утилизации в обслуживающей  организации в соответствии с
нормами, правилами и способами, действующими в месте утилизации.
- 4 -
5. Устройство, принцип работы и основные
характеристики
Параметр Значение
Диапазон питающего напряжения (85 … 440) В
Потребляемая мощность, не более 6 Вт
Диапазон рабочих температур (- 20 …+ 40) C
Масса 0,8 кг
Габаритные размеры 54,4х189х139 мм
Монитор содержит модемы, аналогичные тем, которыми снабжены
счетчики и Устройства сбора и передачи данных.
Монитор может работать в следующих режимах:
1.  LV-модем – передача/приём данных по трёхфазной магистрали 0,4 кВ
со скоростью до 2400 бит/с; рабочая полоса частот
30-90 кГц; несущие частоты по умолчанию 63,3/74 кГц; значения частот
настраивается; работа по одной или трём фазам одновременно (см. рис. 2).
2.  MV-модем - передача/приём данных через устройство присоединения
по магистрали 6-20 кВ со скоростью 128 кбит/с; рабочая полоса частот 90-
170 кГц (см. рис. 3).
6. Условия эксплуатации
Монитор предназначен для эксплуатации в закрытых помещениях и
сохраняет работоспособность в интервале температур от минус 20 С до плюс
40 С. В случае наружного применения, монитор должен быть обязательно
защищен от прямого воздействия атмосферных осадков.
7. Заметки по эксплуатации
Перечень особых мер безопасности при работе
По способу защиты от поражения электрическим током монитор
соответствует классу II согласно ГОСТ 12.2.007.0 (IEC 61010-1).
Изоляция между вместе соединенными сетевыми  контактами монитора
0,4 кВ и «землей» выдерживает воздействие импульсного напряжения с
пиковым значением 6,0 кВ.
Изоляция между вместе соединенными сетевыми контактами монитора
0,4 кВ и «землей» выдерживает в течение 1 мин. воздействие напряжения
переменного тока 2,2 кВ, частотой 50-60 Гц.
- 5 -
Особенности конструкции